

**Bilancio di esercizio al 31/12/2023**

Rendiconto Gestionale

Valori espressi in:

€

ONERI E COSTI	Esercizio in corso	Esercizio precedente	PROVENTI E RICAVI	Esercizio in corso	Esercizio precedente
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
A) Costi e Oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie Prime, Sussidiarie, di Consumo e di Merci	3.018,58	14.183,81	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	1.000,00	1.200,00
2) Servizi	201.295,58	154.143,87	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	--	--
3) Godimento Beni di Terzi	1.891,15	1.096,79	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	25,00	2.990,00
4) Personale	--	--	4) Erogazioni liberali	21.560,00	20.606,23
5) Ammortamenti	14.226,49	14.226,71	5) Proventi del 5 per mille	7.334,64	7.498,80
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	--	--	6) Contributi da soggetti privati	26.566,89	16.506,44
7) Oneri diversi di gestione	1.225,23	1.872,71	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	136.566,60	118.183,75
8) Rimanenze iniziali	--	--	8) Contributi da enti pubblici	25.050,50	39.844,00
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	--	--
			10) Altri ricavi, vendite e proventi	0,34	--
			11) Rimanenze finali	--	--
TOTALE --->	221.657,03	185.523,89	TOTALE --->	218.103,97	206.829,22
B) Costi e Oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie Prime, Sussidiarie, di Consumo e di Merci	--	--	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	--	--
2) Servizi	--	--	2) Contributi da soggetti privati	--	--
3) Godimento Beni di Terzi	--	--	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	--	--
4) Personale	--	--	4) Contributi da enti pubblici	--	--
5) Ammortamenti	--	--	5) Proventi da contratti con enti pubblici	--	--
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	--	--	6) Altri ricavi, vendite e proventi	--	--
7) Oneri diversi di gestione	--	--	7) Rimanenze finali	--	--
8) Rimanenze iniziali	--	--			
TOTALE --->	--	--	TOTALE --->	--	--
C) Costi e Oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolta fondi abituali	--	--	1) Proventi da raccolte fondi abituali	--	--
2) Oneri per raccolta fondi occasionali	2.191,99	3.746,63	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	--	--
3) Altri oneri	--	--	3) Altri proventi	--	--

**Bilancio di esercizio al 31/12/2023***Rendiconto Gestionale*

Valori espressi in:

€

ONERI E COSTI	Esercizio in corso	Esercizio precedente	PROVENTI E RICAVI	Esercizio in corso	Esercizio precedente
TOTALE --->	2.191,99	3.746,63	TOTALE --->	--	--
D) Costi e Oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	2.646,90	2.500,94	1) Da rapporti bancari	948,80	55,64
2) Su prestiti	--	--	2) Da altri investimenti finanziari	--	--
3) Da patrimonio edilizio	--	--	3) Da patrimonio edilizio	--	--
4) Da altri beni patrimoniali	--	--	4) Da altri beni patrimoniali	--	--
5) Oneri per raccolta fondi abituali	--	--	5) Altri proventi	--	--
6) Oneri per raccolta fondi abituali	--	--			
TOTALE --->	2.646,90	2.500,94	TOTALE --->	948,80	55,64
E) Costi e Oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie Prime, Sussidiarie, di Consumo e di Merci	--	--	1) Proventi da distacco del personale	--	--
2) Servizi	--	--	2) Altri proventi di supporto generale	--	--
3) Godimento beni di terzi	--	--			
4) Personale	--	--			
5) Ammortamenti	--	--			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	--	--			
7) Altri oneri	--	--			
TOTALE --->	--	--	TOTALE --->	--	--
TOTALE ONERI E COSTI	226.495,92	191.771,46	TOTALE PROVENTI E RICAVI	219.052,77	206.884,86
			Avanzo disavanzo di esercizio (+/-)	-2.597,60	15.113,40
	226.495,92	191.771,46		219.052,77	206.884,86

**Bilancio di esercizio al 31/12/2023**

Valori espressi in: €

<b>Stato Patrimoniale</b>	<b>Esercizio in corso</b>	<b>Esercizio precedente</b>
<b>ATTIVO</b>		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	--	--
B) Immobilizzazioni		
I - Immateriali:		
1) costi di impianto e di ampliamento	12.748,85	--
2) costi di sviluppo	--	--
3) diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	--	--
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	--	--
5) avviamento	--	--
6) immobilizzazioni in corso e acconti	--	--
7) altre	1.286,36	1.929,54
<b>Totale I</b>	<b>14.035,21</b>	<b>1.929,54</b>
II - Materiali:		
1) terreni e fabbricati	290.473,33	302.750,53
2) impianti e macchinario	4.366,49	6.457,46
3) attrezzature industriali e commerciali	--	--
4) altri beni	1.598,20	--
5) immobilizzazioni in corso e acconti	--	--
<b>Totale II</b>	<b>296.438,02</b>	<b>309.207,99</b>
III - Finanziarie:		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	--	--
b) imprese collegate	--	--
c) imprese controllanti	--	--
d) imprese controllate da controllanti	--	--
dbis) altre imprese	--	--
2) Crediti:		
a) verso imprese controllate	--	--
esigibili entro l'esercizio successivo	--	--
b) verso imprese collegate	--	--
esigibili entro l'esercizio successivo	--	--
c) verso imprese controllanti	--	--
esigibili entro l'esercizio successivo	--	--
d) verso imprese controllate da controllanti	--	--
esigibili entro l'esercizio successivo	--	--
dbis) verso altri	--	--
esigibili entro l'esercizio successivo	--	--
3) altri titoli	--	--
4) strumenti finanziari derivati attivi	--	--
<b>Totale III</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>310.473,23</b>	<b>311.137,53</b>
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze:		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	--	--
2) prodotti in corso lavorazione e semilavorati	--	--
3) lavori in corso su ordinazione	--	--
4) prodotti finiti e merci	--	--
5) acconti	--	--

**Bilancio di esercizio al 31/12/2023**

Valori espressi in: €

<b>Stato Patrimoniale</b>	<b>Esercizio in corso</b>	<b>Esercizio precedente</b>
Totale I	--	--
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	--	--
II - Crediti:		
1) verso clienti	6.624,00	150,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
2) verso imprese controllate	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
3) verso imprese collegate	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
4) verso imprese controllanti	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
5) verso imprese controllate da controllanti	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
5bis) crediti tributari	233,00	14,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
5ter) imposte anticipate	--	--
5quater) verso altri	3.065,21	477,60
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
Totale II	9.922,21	641,60
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
1) partecipazioni in imprese controllate	--	--
2) partecipazioni in imprese collegate	--	--
3) partecipazioni in imprese controllanti	--	--
3bis) partecipazioni in imprese controllate da controllanti	--	--
4) altre partecipazioni	--	--
5) strumenti finanziari derivati attivi	--	--
6) altri titoli	--	--
attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	--	--
Totale III	--	--
IV - Disponibilità liquide:		
1) depositi bancari e postali	38.862,92	53.513,32
2) assegni	--	--
3) denaro e valori in cassa	1.363,37	495,54
Totale IV	40.226,29	54.008,86
Totale attivo circolante (C)	50.148,50	54.650,46
Ratei e risconti (D)	--	--
<b>Totale attivo</b>	<b>360.621,73</b>	<b>365.787,99</b>
<b>PASSIVO</b>		
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	165.000,00	165.000,00
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	--	--
III. Riserva di rivalutazione	--	--
IV. Riserva legale	--	--
V. Riserve statutarie	--	--
VI. Altre riserve, distintamente indicate		
1) Riserva straordinaria	--	--
2) Riserva da deroghe ex art. 2423 CC	--	--

**Bilancio di esercizio al 31/12/2023**

Valori espressi in: €

<b>Stato Patrimoniale</b>	<b>Esercizio in corso</b>	<b>Esercizio precedente</b>
3) Riserva azioni (quote) società controllante	--	--
4) Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	--	--
5) Versamenti in conto aumento capitale	--	--
6) Versamenti in conto futuro aumento capitale	--	--
7) Versamenti in conto capitale	--	--
8) Versamenti a copertura perdite	--	--
9) Riserva da riduzione capitale sociale	--	--
10) Riserva avanzo di fusione	--	--
11) Riserva per utili su cambi non realizzati	--	--
12) Riserva da conguaglio utili in corso	198.219,33	183.105,93
13) Varie altre riserve	--	--
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	--	--
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	--	--
IX. Utile (perdita) esercizio	--	--
Perdita ripianata nell'esercizio	--	--
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	--	--
<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>363.219,33</b>	<b>348.105,93</b>
B) Fondi per rischi ed oneri		
1) per trattamento di quiescenza ed obblighi simili	--	--
2) per imposte, anche differite	--	--
3) Strumenti finanziari derivati passivi	--	--
4) altri	--	--
<b>Totale fondi per rischi ed oneri (B)</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	--	--
D) Debiti		
1) obbligazioni	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
2) obbligazioni convertibili	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
3) debiti verso soci per finanziamenti	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
4) debiti verso banche	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
5) debiti verso altri finanziatori	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
6) acconti	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
7) debiti verso fornitori	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
8) debiti rappresentati da titoli di credito	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
9) debiti verso imprese controllate	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
10) debiti verso imprese collegate	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
11) debiti verso imprese controllanti	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
11bis) debiti verso imprese controllate da controllanti	--	--



**Bilancio di esercizio al 31/12/2023***Rendiconto Gestionale*

Valori espressi in:

€

ONERI E COSTI	Esercizio in corso	Esercizio precedente	PROVENTI E RICAVI	Esercizio in corso	Esercizio precedente
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
A) Costi e Oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie Prime, Sussidiarie, di Consumo e di Merci	3.018,58	14.183,81	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	1.000,00	1.200,00
2) Servizi	201.295,58	154.143,87	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	--	--
3) Godimento Beni di Terzi	1.891,15	1.096,79	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	25,00	2.990,00
4) Personale	--	--	4) Erogazioni liberali	21.560,00	20.606,23
5) Ammortamenti	14.226,49	14.226,71	5) Proventi del 5 per mille	7.334,64	7.498,80
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	--	--	6) Contributi da soggetti privati	26.566,89	16.506,44
7) Oneri diversi di gestione	1.225,23	1.872,71	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	136.566,60	118.183,75
8) Rimanenze iniziali	--	--	8) Contributi da enti pubblici	25.050,50	39.844,00
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	--	--
			10) Altri ricavi, vendite e proventi	0,34	--
			11) Rimanenze finali	--	--
TOTALE --->	221.657,03	185.523,89	TOTALE --->	218.103,97	206.829,22
B) Costi e Oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie Prime, Sussidiarie, di Consumo e di Merci	--	--	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	--	--
2) Servizi	--	--	2) Contributi da soggetti privati	--	--
3) Godimento Beni di Terzi	--	--	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	--	--
4) Personale	--	--	4) Contributi da enti pubblici	--	--
5) Ammortamenti	--	--	5) Proventi da contratti con enti pubblici	--	--
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	--	--	6) Altri ricavi, vendite e proventi	--	--
7) Oneri diversi di gestione	--	--	7) Rimanenze finali	--	--
8) Rimanenze iniziali	--	--			
TOTALE --->	--	--	TOTALE --->	--	--
C) Costi e Oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolta fondi abituali	--	--	1) Proventi da raccolte fondi abituali	--	--
2) Oneri per raccolta fondi occasionali	2.191,99	3.746,63	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	--	--
3) Altri oneri	--	--	3) Altri proventi	--	--

**Bilancio di esercizio al 31/12/2023***Rendiconto Gestionale*

Valori espressi in:

€

ONERI E COSTI	Esercizio in corso	Esercizio precedente	PROVENTI E RICAVI	Esercizio in corso	Esercizio precedente
TOTALE --->	2.191,99	3.746,63	TOTALE --->	--	--
D) Costi e Oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	2.646,90	2.500,94	1) Da rapporti bancari	948,80	55,64
2) Su prestiti	--	--	2) Da altri investimenti finanziari	--	--
3) Da patrimonio edilizio	--	--	3) Da patrimonio edilizio	--	--
4) Da altri beni patrimoniali	--	--	4) Da altri beni patrimoniali	--	--
5) Oneri per raccolta fondi abituali	--	--	5) Altri proventi	--	--
6) Oneri per raccolta fondi abituali	--	--			
TOTALE --->	2.646,90	2.500,94	TOTALE --->	948,80	55,64
E) Costi e Oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie Prime, Sussidiarie, di Consumo e di Merci	--	--	1) Proventi da distacco del personale	--	--
2) Servizi	--	--	2) Altri proventi di supporto generale	--	--
3) Godimento beni di terzi	--	--			
4) Personale	--	--			
5) Ammortamenti	--	--			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	--	--			
7) Altri oneri	--	--			
TOTALE --->	--	--	TOTALE --->	--	--
TOTALE ONERI E COSTI	226.495,92	191.771,46	TOTALE PROVENTI E RICAVI	219.052,77	206.884,86
			Avanzo disavanzo di esercizio (+/-)	-2.597,60	15.113,40
	226.495,92	191.771,46		219.052,77	206.884,86

**Bilancio di esercizio al 31/12/2023**

Valori espressi in: €

<b>Stato Patrimoniale</b>	<b>Esercizio in corso</b>	<b>Esercizio precedente</b>
<b>ATTIVO</b>		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	--	--
B) Immobilizzazioni		
I - Immateriali:		
1) costi di impianto e di ampliamento	12.748,85	--
2) costi di sviluppo	--	--
3) diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	--	--
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	--	--
5) avviamento	--	--
6) immobilizzazioni in corso e acconti	--	--
7) altre	1.286,36	1.929,54
<b>Totale I</b>	<b>14.035,21</b>	<b>1.929,54</b>
II - Materiali:		
1) terreni e fabbricati	290.473,33	302.750,53
2) impianti e macchinario	4.366,49	6.457,46
3) attrezzature industriali e commerciali	--	--
4) altri beni	1.598,20	--
5) immobilizzazioni in corso e acconti	--	--
<b>Totale II</b>	<b>296.438,02</b>	<b>309.207,99</b>
III - Finanziarie:		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	--	--
b) imprese collegate	--	--
c) imprese controllanti	--	--
d) imprese controllate da controllanti	--	--
dbis) altre imprese	--	--
2) Crediti:		
a) verso imprese controllate	--	--
esigibili entro l'esercizio successivo	--	--
b) verso imprese collegate	--	--
esigibili entro l'esercizio successivo	--	--
c) verso imprese controllanti	--	--
esigibili entro l'esercizio successivo	--	--
d) verso imprese controllate da controllanti	--	--
esigibili entro l'esercizio successivo	--	--
dbis) verso altri	--	--
esigibili entro l'esercizio successivo	--	--
3) altri titoli	--	--
4) strumenti finanziari derivati attivi	--	--
<b>Totale III</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>310.473,23</b>	<b>311.137,53</b>
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze:		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	--	--
2) prodotti in corso lavorazione e semilavorati	--	--
3) lavori in corso su ordinazione	--	--
4) prodotti finiti e merci	--	--
5) acconti	--	--

**Bilancio di esercizio al 31/12/2023**

Valori espressi in: €

<b>Stato Patrimoniale</b>	<b>Esercizio in corso</b>	<b>Esercizio precedente</b>
Totale I	--	--
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	--	--
II - Crediti:		
1) verso clienti	6.624,00	150,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
2) verso imprese controllate	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
3) verso imprese collegate	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
4) verso imprese controllanti	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
5) verso imprese controllate da controllanti	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
5bis) crediti tributari	233,00	14,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
5ter) imposte anticipate	--	--
5quater) verso altri	3.065,21	477,60
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
Totale II	9.922,21	641,60
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
1) partecipazioni in imprese controllate	--	--
2) partecipazioni in imprese collegate	--	--
3) partecipazioni in imprese controllanti	--	--
3bis) partecipazioni in imprese controllate da controllanti	--	--
4) altre partecipazioni	--	--
5) strumenti finanziari derivati attivi	--	--
6) altri titoli	--	--
attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	--	--
Totale III	--	--
IV - Disponibilità liquide:		
1) depositi bancari e postali	38.862,92	53.513,32
2) assegni	--	--
3) denaro e valori in cassa	1.363,37	495,54
Totale IV	40.226,29	54.008,86
Totale attivo circolante (C)	50.148,50	54.650,46
Ratei e risconti (D)	--	--
<b>Totale attivo</b>	<b>360.621,73</b>	<b>365.787,99</b>
<b>PASSIVO</b>		
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	165.000,00	165.000,00
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	--	--
III. Riserva di rivalutazione	--	--
IV. Riserva legale	--	--
V. Riserve statutarie	--	--
VI. Altre riserve, distintamente indicate		
1) Riserva straordinaria	--	--
2) Riserva da deroghe ex art. 2423 CC	--	--

**Bilancio di esercizio al 31/12/2023**

Valori espressi in: €

<b>Stato Patrimoniale</b>	<b>Esercizio in corso</b>	<b>Esercizio precedente</b>
3) Riserva azioni (quote) società controllante	--	--
4) Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	--	--
5) Versamenti in conto aumento capitale	--	--
6) Versamenti in conto futuro aumento capitale	--	--
7) Versamenti in conto capitale	--	--
8) Versamenti a copertura perdite	--	--
9) Riserva da riduzione capitale sociale	--	--
10) Riserva avanzo di fusione	--	--
11) Riserva per utili su cambi non realizzati	--	--
12) Riserva da conguaglio utili in corso	198.219,33	183.105,93
13) Varie altre riserve	--	--
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	--	--
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	--	--
IX. Utile (perdita) esercizio	--	--
Perdita ripianata nell'esercizio	--	--
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	--	--
<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>363.219,33</b>	<b>348.105,93</b>
B) Fondi per rischi ed oneri		
1) per trattamento di quiescenza ed obblighi simili	--	--
2) per imposte, anche differite	--	--
3) Strumenti finanziari derivati passivi	--	--
4) altri	--	--
<b>Totale fondi per rischi ed oneri (B)</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	--	--
D) Debiti		
1) obbligazioni	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
2) obbligazioni convertibili	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
3) debiti verso soci per finanziamenti	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
4) debiti verso banche	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
5) debiti verso altri finanziatori	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
6) acconti	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
7) debiti verso fornitori	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
8) debiti rappresentati da titoli di credito	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
9) debiti verso imprese controllate	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
10) debiti verso imprese collegate	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
11) debiti verso imprese controllanti	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
11bis) debiti verso imprese controllate da controllanti	--	--



**Bilancio di esercizio al 31/12/2023**

Rendiconto Gestionale

Valori espressi in:

€

ONERI E COSTI	Esercizio in corso	Esercizio precedente	PROVENTI E RICAVI	Esercizio in corso	Esercizio precedente
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
A) Costi e Oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie Prime, Sussidiarie, di Consumo e di Merci	7.484,92	8.247,53	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	140,00	170,00
2) Servizi	337.765,15	310.648,59	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	--	--
3) Godimento Beni di Terzi	2.087,09	8.306,29	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	5.735,00	9.137,00
4) Personale	--	--	4) Erogazioni liberali	32.000,00	15.548,00
5) Ammortamenti	3.715,90	2.443,67	5) Proventi del 5 per mille	4.060,02	5.320,62
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	--	--	6) Contributi da soggetti privati	2.467,90	7.681,00
7) Oneri diversi di gestione	482,67	856,72	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	87.574,50	87.123,00
8) Rimanenze iniziali	--	--	8) Contributi da enti pubblici	223.368,23	247.789,02
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	--	--
			10) Altri ricavi, vendite e proventi	180,00	3,00
			11) Rimanenze finali	--	--
TOTALE --->	351.535,73	330.502,80	TOTALE --->	355.525,65	372.771,64
B) Costi e Oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie Prime, Sussidiarie, di Consumo e di Merci	--	--	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	--	--
2) Servizi	200,00	200,00	2) Contributi da soggetti privati	--	--
3) Godimento Beni di Terzi	--	--	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	--	--
4) Personale	--	--	4) Contributi da enti pubblici	--	--
5) Ammortamenti	--	--	5) Proventi da contratti con enti pubblici	--	--
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	--	--	6) Altri ricavi, vendite e proventi	--	--
7) Oneri diversi di gestione	--	--	7) Rimanenze finali	--	--
8) Rimanenze iniziali	--	--			
TOTALE --->	200,00	200,00	TOTALE --->	--	--
C) Costi e Oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolta fondi abituali	--	--	1) Proventi da raccolte fondi abituali	--	--
2) Oneri per raccolta fondi occasionali	1.634,81	2.358,40	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	--	5.444,00
3) Altri oneri	--	--	3) Altri proventi	--	--

**Bilancio di esercizio al 31/12/2023**

Rendiconto Gestionale

Valori espressi in:

€

ONERI E COSTI	Esercizio in corso	Esercizio precedente	PROVENTI E RICAVI	Esercizio in corso	Esercizio precedente
TOTALE --->	1.634,81	2.358,40	TOTALE --->	--	5.444,00
D) Costi e Oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	1.167,37	1.554,77	1) Da rapporti bancari	2,77	0,08
2) Su prestiti	--	--	2) Da altri investimenti finanziari	--	--
3) Da patrimonio edilizio	--	--	3) Da patrimonio edilizio	--	--
4) Da altri beni patrimoniali	--	--	4) Da altri beni patrimoniali	--	--
5) Oneri per raccolta fondi abituali	--	--	5) Altri proventi	--	--
6) Oneri per raccolta fondi abituali	--	--			
TOTALE --->	1.167,37	1.554,77	TOTALE --->	2,77	0,08
E) Costi e Oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie Prime, Sussidiarie, di Consumo e di Merci	--	--	1) Proventi da distacco del personale	--	--
2) Servizi	--	--	2) Altri proventi di supporto generale	--	--
3) Godimento beni di terzi	--	--			
4) Personale	--	--			
5) Ammortamenti	--	--			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	--	--			
7) Altri oneri	--	--			
TOTALE --->	--	--	TOTALE --->	--	--
TOTALE ONERI E COSTI	354.537,91	334.615,97	TOTALE PROVENTI E RICAVI	355.528,42	378.215,72
			Avanzo disavanzo di esercizio (+/-)	57,72	43.599,75
	354.537,91	334.615,97		355.528,42	378.215,72

**Bilancio di esercizio al 31/12/2023**

Valori espressi in: €

<b>Stato Patrimoniale</b>	<b>Esercizio in corso</b>	<b>Esercizio precedente</b>
<b>ATTIVO</b>		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	--	--
B) Immobilizzazioni		
I - Immateriali:		
1) costi di impianto e di ampliamento	--	--
2) costi di sviluppo	--	--
3) diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	--	--
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	--	--
5) avviamento	--	--
6) immobilizzazioni in corso e acconti	--	--
7) altre	--	--
Totale I	--	--
II - Materiali:		
1) terreni e fabbricati	--	--
2) impianti e macchinario	1.861,99	1.861,99
3) attrezzature industriali e commerciali	--	--
4) altri beni	23.551,37	21.202,31
5) immobilizzazioni in corso e acconti	--	--
Totale II	25.413,36	23.064,30
III - Finanziarie:		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	--	--
b) imprese collegate	--	--
c) imprese controllanti	--	--
d) imprese controllate da controllanti	--	--
dbis) altre imprese	--	--
2) Crediti:		
a) verso imprese controllate	--	--
esigibili entro l'esercizio successivo	--	--
b) verso imprese collegate	--	--
esigibili entro l'esercizio successivo	--	--
c) verso imprese controllanti	--	--
esigibili entro l'esercizio successivo	--	--
d) verso imprese controllate da controllanti	--	--
esigibili entro l'esercizio successivo	--	--
dbis) verso altri	--	--
esigibili entro l'esercizio successivo	--	--
3) altri titoli	--	--
4) strumenti finanziari derivati attivi	--	--
Totale III	--	--
Totale immobilizzazioni (B)	25.413,36	23.064,30
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze:		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	--	--
2) prodotti in corso lavorazione e semilavorati	--	--
3) lavori in corso su ordinazione	--	--
4) prodotti finiti e merci	--	--
5) acconti	--	--

**Bilancio di esercizio al 31/12/2023**

Valori espressi in: €

<b>Stato Patrimoniale</b>	<b>Esercizio in corso</b>	<b>Esercizio precedente</b>
Totale I	--	--
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	--	--
II - Crediti:		
1) verso clienti	73.057,68	51.481,26
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
2) verso imprese controllate	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
3) verso imprese collegate	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
4) verso imprese controllanti	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
5) verso imprese controllate da controllanti	485,74	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
5bis) crediti tributari	1.423,50	40,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
5ter) imposte anticipate	--	--
5quater) verso altri	3.046,76	265,40
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
Totale II	78.013,68	51.786,66
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
1) partecipazioni in imprese controllate	--	--
2) partecipazioni in imprese collegate	--	--
3) partecipazioni in imprese controllanti	--	--
3bis) partecipazioni in imprese controllate da controllanti	--	--
4) altre partecipazioni	--	--
5) strumenti finanziari derivati attivi	--	--
6) altri titoli	--	--
attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	--	--
Totale III	--	--
IV - Disponibilità liquide:		
1) depositi bancari e postali	34.640,24	59.977,46
2) assegni	--	--
3) denaro e valori in cassa	887,86	4.801,81
Totale IV	35.528,10	64.779,27
Totale attivo circolante (C)	113.541,78	116.565,93
Ratei e risconti (D)	--	808,06
<b>Totale attivo</b>	<b>138.955,14</b>	<b>140.438,29</b>
<b>PASSIVO</b>		
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	--	--
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	--	--
III. Riserva di rivalutazione	132.086,24	88.486,49
IV. Riserva legale	--	--
V. Riserve statutarie	--	--
VI. Altre riserve, distintamente indicate		
1) Riserva straordinaria	--	--
2) Riserva da deroghe ex art. 2423 CC	--	--

**Bilancio di esercizio al 31/12/2023**

Valori espressi in: €

<b>Stato Patrimoniale</b>	<b>Esercizio in corso</b>	<b>Esercizio precedente</b>
3) Riserva azioni (quote) società controllante	--	--
4) Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	--	--
5) Versamenti in conto aumento capitale	--	--
6) Versamenti in conto futuro aumento capitale	--	--
7) Versamenti in conto capitale	--	--
8) Versamenti a copertura perdite	--	--
9) Riserva da riduzione capitale sociale	--	--
10) Riserva avanzo di fusione	--	--
11) Riserva per utili su cambi non realizzati	--	--
12) Riserva da conguaglio utili in corso	--	--
13) Varie altre riserve	--	--
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	--	--
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	--	--
IX. Utile (perdita) esercizio	--	--
Perdita ripianata nell'esercizio	--	--
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	--	--
<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>132.086,24</b>	<b>88.486,49</b>
<b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>		
1) per trattamento di quiescenza ed obblighi simili	--	--
2) per imposte, anche differite	--	--
3) Strumenti finanziari derivati passivi	--	--
4) altri	6.473,38	2.757,48
<b>Totale fondi per rischi ed oneri (B)</b>	<b>6.473,38</b>	<b>2.757,48</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	--	--
<b>D) Debiti</b>		
1) obbligazioni	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
2) obbligazioni convertibili	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
3) debiti verso soci per finanziamenti	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
4) debiti verso banche	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
5) debiti verso altri finanziatori	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
6) acconti	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
7) debiti verso fornitori	--	17,07
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
8) debiti rappresentati da titoli di credito	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
9) debiti verso imprese controllate	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
10) debiti verso imprese collegate	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
11) debiti verso imprese controllanti	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
11bis) debiti verso imprese controllate da controllanti	--	--

